
Obec Kvilda
obecně závazná vyh|áška č.112023,

o místních pop|atcích

Zastuoite|stvo obce Kvilda se na svém zasedání dne 29.12.2023 usnesením č' 15 usneslo
Vydat na zák|adě $ ,l4 odst. 1 zákona č. 565/,1990 Sb., o místních pop|atcích, Ve znění
pozdějŠíchpředpisůavsouladus$,|0písm.d)aS84odst.2písm'h)zákonač'12812000
Sb., o obcích (obecní zřízení)' ve znění pozdějŠích předpisů, tuto obecně závaznou vyh|áŠku
(dá|e jen ,'vyh|áška..), kterou se mění obecně závazná vyhláška obce Kvi|da č' 112021, o

místních pop|atcích, ze dne 13.12'202,| (dá|e jen oZV):

čt. t
Změna obecně závazné vyh|ášky ě' 11202,|

(1) V č|' 7 odst. ,l oZV se současný text nahrazuje novým zněním'

,,(1) Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích
kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele pobytu. Předmětem poplatku není
pobyt, při kterém je na základě zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve

zdravotnickém zařízení poskytovatele lŮžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou
zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je
její součástÍ' s výjimkou lázeňské léčebně rehabílitační péče.,,

(2) Vč|. 28 odst. '1) až 3) oZY se s|ova ,,poplatnÍk nebo plátce,'nahrazují s|ovy

,,poplatkový subjekť,'

V č|. 28 odst. 5 oZV se s|ovo ,,poplatnÍk, nahrazuje s|ovy ,,poplatník, kteý je
poplatkovým subjektem,,'

Čl. zs ozv se nahrazuje následujícím textem:
(1) Správce poplatku může poplatkovému subjektu stanovit zvýšení poplatku j
ako následek za pozdní úhradu poplatku nebo jeho části' a to až do výše dv
ojnásobku rozdíIu mezi částkou poplatku, která má být zaplacena nebo odve
dena, a částkou zaplacenou nebo odvedenou do původnÍho dne splatnosti p
oplatku. ZvýšenÍ poplatku je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud'

(2) Poplatkovému subjektu, kteý zaplatí nebo odvede poplatek ve správné v

ýši opožděně, aniž by dosud bylo vydáno rozhodnutí o vyměření poplatku, m

ůže správce poplatku stanovit zvýšenÍ poplatku do 1 roku ode dne opožděné
ho zaplacení nebo odvedení tohoto poplatku, nejpozději však do uplynutí lhůt
y pro stanovenÍ poplatku.

(3)

(4)



(3) Dojde _ li k doměřenÍ poplatku, správce poplatku může stanovit novou výši
zvýšení poplatku.

(4) Zvýšení poplatku stanoví správce poplatku poplatkovému subjektu
platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.

(5) Zvýšení poplatku je splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne oznámení rozhodnut
í o zvýšení poplatku.

(6) Penále a úroky podle daňového řádu se neuplatnÍ.',

(5) Č|. 30 odst. 2) ozv se nahrazuje nás|edujícím textem:

,,V případě podle odstavce 1 stanoví obecní úřad poplatek zákonnému zástupci nebo

opatrovníkovi poplatníka' Právní moc dosavadních rozhodnutí o stanovení
poplatku poplatníkovi není jeho stanovení zákonnému zástupci nebo
opatrovníkovi poplatnÍka na překážku.''

cl.2
ostatní ustanovení

(1) V ostatních ustanoveních zůstává obecně závazná vyh|áška obce Kvi|da č. 112021

beze změny'

cl. 3

Účinnost

Tato obecně závazná vyh|áška nabývá účinnosti dnem ,l. 1.2024'
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